REQUERIMENTO Nº 288/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA a seguinte

informação:

- Quando será inaugurado e entregue à população o Centro

Comunitário do bairro Lagoa Seca?

Justificativa

Esclareço ao Senhor Prefeito que falta muito pouco para o

término da obra, já de conhecimento do Secretário de Obras, inclusive já foi colocado a placa

de inauguração e anunciado que seria entregue no mês de junho passado, no aniversário da

cidade, e até a presente data a população daquele bairro não utiliza o local.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de agosto de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador